MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DMsÃo DE MoBILIDADE E TúNSITo

EDTTAL 345/2023

TNTERRUnçÃo on crRcuLAçÃo nooovrÁnm nn
nun rosÉ enrónro DE FRErrAs coNçALvEs

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo, Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal em

07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 216/2022, torna público que, devido à

substituição de painel publicitário a cargo da empresa Grupo Vendap, S.A., será necessário

proceder à interrupção da circulação rodoviária no sentido ascendente da Rua José António

de Freitas Gonçalves, no troço compreendido entre o nó de inversão de marcha e a Rua do

Vale da Ajuda, das 23h00 do dia 18 de maio às 07h00 do dia 19 de maio e das 23h00 do

dia 19 de maio às 07h00 do dia 20 de maio de 2023.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos eventuais incómodos causados e a
colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

Funchal, 0B de maio de 2023.

Vereador co Pe

Bruno Miguel Camacho Pereira